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Dagsorden:  

 

  

1. Godkendelse af dagsorden 

2. Økonomi 

3. Arbejdsmiljødrøftelse 

4. Nyt fra institutlederen  

5. Nyt fra andre  

6. Punkter til kommende møde  

7. Eventuelt  

 
Ad.1: Godkendelse af dagsorden  

Godkendt 

 

Ad.2: Økonomi 
Rasmus orienterede om instituttets økonomi herunder besparelserne. Der skulle i første omgang findes 

besparelser for 6,6 mio.kr., hvilket er blevet indfriet. Det er først og fremmest sket ved at opjustere 

instituttets budget pga. øget ekstern finansiering samt en ny og forbedret STÅ prognose. Derudover har 

instituttet haft besparelser på TAP – løn, reducering af instituttets driftsbudget herunder aflysning af 

institutseminar samt reduktion af den strategiske forskningspulje.  

 

Det endelige budgettal for D-VIP er på samlet 5.062.000 kr., hvilket er en fordobling i forhold til det 

oprindelige budgettal på ca. 2,5 mio. kr. Dette betyder, at instituttet skal finde yderligere besparelser for ca. 

2,5 mio. kr.  

 

Størrelsen på D-VIP budgettet skyldes overodnet, at instituttet ikke har nok medarbejdere til at dække 

undervisningsbehovet. Det er ikke længere nok at hente timer på andre institutter, hvorfor ansættelse af D-

VIP er en nødvendighed for, at uddannelserne kan løbe rundt. Derudover er studieordningsændringer, øget 

antal studerende, nye uddannelser, opløsning af basis samt hjemtagning af flere eksterne projekter (større 

frikøb) de grundlæggende grunde til den store brug af D-VIP.  

 

Instituttet skal finde besparelser på de yderligere ca. 2,5 mio. kr., hvilket gøres i et samarbejde med 

uddannelserne.  Det bliver svært, da instituttet allerede har været igennem en stor besparelsesrunde. Nogle af 

de områder, som der kigges på, er instituttets driftsbudget, skolens og uddannelsernes driftsbudgetter, 
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færdiggørelse af bachelor og specialestuderende, sikre anvendelse af alle undervisningsressourcer på 

instituttet mv. Yderligere bliver alle nedsparringsaftaler suspenderet, og institutlederen gennemgår hver 

enkelt medarbejder for evt. at finde ekstra timer (minus i timebanken). 

 

Det vil stadig være muligt at deltage i konferencer og faglige arrangementer, samt den strategiske 

forskningspulje er stadig tilgængelig. 

 

Instituttet har en vakant TAP stilling på kriminologiuddannelsen. Den vakante TAP-stilling skal afvente en 

godkendelse af genopretningsplanen, hvilket forventes på AAU-bestyrelsesmødet den 28. april. 

 

Hvis instituttet finder det fulde beløb (ca. 2,5 mio. kr.) er dekanen villig til at drøfte nye stillinger. Der vil 

bl.a. være tale om: 

 

- Lektorat i sundheds- og sygdomssociologi 

- Lektorat i sociodemografi (udskudt til 2015) 

- Ansættelse af adjunkter til bl.a. socialrådgiveruddannelsen, kriminologi og sociologi 

  

Mandag d. 28.april skal AAUs bestyrelse mødes, hvor genopretningsplanen for samf. fakultetet skal drøftes.  

 

Når det endelige besparelseskatalog er godkendt, bliver det sendt ud til SSU og institutrådet. 

 

 

Ad. 3: Arbejdsmiljødrøftelse 

I forbindelse med, at Anja Filtenborg Pedersen er på arbejdsmiljørepræsentantkursus, har underviseren på 

kurset beset Fib. 13, hvilket har medført nogle opmærksomhedspunkter vedrørende de fysiske forhold. Anja 

vil sende en liste over disse til institutledelsen, som vil behandle dem. 

 

Juridisk Institut er i gang med at ansætte en adjunkt i socialret, som skal levere undervisning til instituttet 

herunder hovedsageligt på socialrådgiverstudiet.  

 

Til efteråret skal der drøftes i SSU, hvordan instituttet mest hensigtsmæssigt kan/skal kommunikere 

informationer vedrørende institutanliggende særligt omkring økonomi ud til medarbejderne. 

 

 

Ad. 4: Nyt fra institutlederen  

Kjeld Nielsen ønsker at træde ud af SSU. Kjeld er udpeget som medlem af SSU af A-siden bl.a. på baggrund 

af hans viden om arbejdsmiljø.  

 

Kjelds udtræden accepteres, og der skal lyde en stor tak for indsatsen for instituttets psykiske arbejdsmiljø 

gennem aktiv deltagelse i SSU arbejdet. 

 

Ad. 5: Nyt fra andre  

Fakultet afholder medarbejdermøde onsdag d. 30. april, hvor fakultetets samlede økonomi bliver præsenteret. 

 

Ad. 6: Punkter til kommende møde  

Sygefraværsstatistik 

Sammenlægningsnotat 

Drøftelse af ferieafholdelse/indberetning af ferie 

 

 

Ad. 7: Eventuelt  

 


